
Expediente: 6807/2024.
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.
Asunto: CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA CON PERSONAL LABORAL FIJO DE 1 
PLAZA DE  TRABAJADOR/A SOCIAL,  GRUPO  A,  SUBGRUPO A2,  POR  EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN SUJETA AL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN.

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Se hace pública el acta de la sesión de este tribunal celebrada el 23 de diciembre de 2024 a las 08:00
horas, del siguiente tenor literal: 

“ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Visto que este tribunal acordó en su sesión constitutiva fijar, como fecha para la celebración 
de la prueba de la fase de oposición el miércoles, 4 de diciembre de 2024, a las 12:00 horas, en la 
sala de usos múltiples del Auditorio Municipal de Guía de Isora.

Visto que se celebró el ejercicio, sin incidencias, y se corrigió el mismo en sesión del mismo 
día a las 16:45 horas, resultando las valoraciones que constan en acta.

Visto que este tribunal acordó el 17 de diciembre de 2024 las puntuaciones o calificaciones de 
los méritos, correspondientes a la fase de concurso.

Visto que los anuncios de las actas de las sesiones anteriores fueron publicados en el tablón 
de anuncios de la sede electrónica municipal el 19 de diciembre de 2024.

Siguiendo las instrucciones recibidas desde el área de recursos humanos municipal, y pese a 

no haber transcurrido completamente el plazo de presentación de alegaciones/reclamaciones contra 

las calificaciones  provisionales de la  fase de oposición,  el  tribunal  calificador se  reúne el  23 de  

diciembre de 2024 a las 08:00 horas, asistiendo los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: Joselizth Isabel Piteiro Barroso

Secretario/a: 

Titular: David González Ramos

Vocales:

Titular: Merilinda Salazar Zamorano

Titular: Carmen Alejandra Muñoz Suarez

Titular: Nuria Gómez Delgado

La Presidenta constata que hay cuórum, por lo que apertura la sesión.

Revisado  el  registro  de  entrada  municipal  se  constata  que  una  de  las  aspirantes,  doña 
Mercedes María Brito Reyes, presentó, mediante los registros de entrada números recibo-2024-E-RC-

Ayuntamiento de Guía de Isora
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

C
54

ZX
ZK

PE
6K

5F
C

5T
K5

9M
M

2D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



19131  y  Recibo-2024-E-RC-19132  solicitudes  de  valoración  de  méritos,  aportando  determinada 
documentación justificativa.

Cabe resaltar  que la  base específica sexta,  en su apartado “b)  FASE DE CONCURSO”, 
señala: «[…] Consistirá en la valoración de los méritos debidamente acreditados por los aspirantes a 
la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes de participación, […]. En ningún 
caso se valorarán méritos no acreditados documentalmente durante el plazo de presentación.[…]»

A la vista de todo lo anterior, el tribunal ACUERDA:

PRIMERO. — Elevar a definitivas las calificaciones provisionales de la fase de oposición.

SEGUNDO. — Elevar a definitivas las calificaciones provisionales de la fase de concurso.

TERCERO. — Para otorgar  claridad y  simplicidad a  los  anteriores  acuerdos,  indicar  las 
puntuaciones definitivas de los aspirantes, que resultan ser las siguientes:

APELLIDOS, NOMBRE
CALIFICACIÓN

OPOSICIÓN CONCURSO FINAL

BARRETO HERNANDEZ, CLAUDIA 5,85 2,05 7,9

BORDA GONZALEZ, MARLENE LIZBETH 5,7 0 5,7

BRITO REYES, MERCEDES MARIA 5,7 0 5,7

CORREA TRUJILLO, MARÍA BEGOÑA 5,85 0,75 6,6

DÍAZ LEÓN, LUCÍA RAQUEL 5,25 0,4 5,65

EVORA PEREZ, YULIMAR 5,85 0,68 6,53

HARJANI SAMTANI, DEEPIKA 5,55 0,61 6,16

HERNANDEZ GONZALEZ, SARAY 4,5 0,16 4,66

HERRERA VENTURA, MELANIE 5,55 0,4 5,95

JIMENEZ MOLINA, IDAIRA TAMARA 5,55 0,925 6,475

MENDOZA ACEVEDO, TANIA 5,85 2,185 8,035

MUÑOZ CHECA, MONICA 4,8 1,975 6,775

PACHECO GAMEZ, YASMINA 5,7 0,82 6,52

PEREZ BARDERAS, SABELA 4,65 0 4,65

PEREZ CACERES, ALEJANDRA 5,25 4 9,25

PEREZ RODRIGUEZ, NADIA 4,5 0,24 4,74

RAMOS BERNAL, LAURA VIRGINIA 4,35 0,505 4,855

TRUJILLO HERNANDEZ, TARE ISMAEL 4,8 0,4 5,2

VERA CLEMENTE, DIANA 6 0,4 6,4

CUARTO.  — Proponer como valoración final de la aspirante aprobada (al haberse convocado una 
única plaza, y no pudiendo rebasar los aprobados el número de plazas convocadas), doña Alejandra 
Pérez Cáceres, la calificación de nueve coma veinticinco (9,25) puntos.

QUINTO. — Consiguientemente, proponer al órgano competente del Ilustre Ayuntamiento de Guía de 
Isora  la  contratación  de  la  aspirante  aprobada,  doña  Alejandra  Pérez  Cáceres,  como  personal 
laboral  fijo,  en la plaza de trabajador/a social,  grupo A,  subgrupo A2,  a la cual  corresponde el 
presente proceso selectivo.

Ayuntamiento de Guía de Isora
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

C
54

ZX
ZK

PE
6K

5F
C

5T
K5

9M
M

2D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Sin más asuntos que tratar, la Presidenta da por terminada la sesión a las 08:30 horas, y para 
que quede constancia, como secretario, levanto la presente acta, con el visto bueno de la  
presidenta.

En Guía de Isora, a la fecha de la firma

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE”

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Guía de Isora, a la fecha de la firma

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Guía de Isora
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
H

C
54

ZX
ZK

PE
6K

5F
C

5T
K5

9M
M

2D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guía de Isora
	2024-12-23T13:30:12+0100
	Guía de Isora
	DAVID GONZÁLEZ RAMOS - 54054831R (FIRMA)
	Lo acepto




